
 

  
 

  

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: CDECBB23F033AE85AB45E95717484828 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Quinta-Feira, 25 de Maio de 2017 
Nº 000639/ Ano: VI 

Diário Oficial do 

  Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 Lei Municipal Nº 375 de 17 de Março de 2011  

Decreto 42 de 09 de Maio de 2012 

ANO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

2017 São Felix Do Coribe - Bahia, 25 de Maio de 2017 - Quinta-Feira. Nº 000639 

CONTEÚDO DO DIÁRIO 
 

 ATO DE RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO, RESULTADO DE JULGAMENTO E 

HOMOLOGAÇÃO DO PP028/2017; 

 RESUMOS DE CONTRATOS. 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/LEIS/lei37517032011.pdf
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/decretos/ano_2012/DECRETOn%BA42_Regula_Imprensa_Oficial.pdf


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: CDECBB23F033AE85AB45E95717484828 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Quinta-Feira, 25 de Maio de 2017 
Nº 000639/ Ano: VI 

ATO DE RETIFICAÇÃO 

Fica retificado o Resumo de Adjudicação, Resumo de Homologação e Resultado de 

Julgamento do PP028/2017, publicado no dia 24/05/2017 sob o nº. 000638/ Ano: VI. 

Prevalecendo a seguinte redação: 

 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO 

PP028/2017 

O PREGOEIRO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, atendendo ao 

procedimento da Licitação Pregão Presencial nº. PP028/2017, cujo objeto aquisição 

de pneus, câmara de ar e protetores diversos, para veículos, máquinas e caminhões, 

das secretarias e órgãos municipais, adjudica o objeto às proponentes: Ricardo Souza 

Pereira 95394168504, que vence os lotes: Lote 02 – R$140.680,00, Lote 03 – 

R$109.500,00, Lote 04 R$52.000,00; e a empresa Vanderlei Brito Cruz 79520685553, 

que vence o Lote 01 – R$100.020,00, conforme as condições apresentadas, e nos 

termos do art.43 inciso VI da lei n.º8.666./93. Em 12.04.2017. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PP028/2017 

Pregão Presencial nº. PP028/2017. Objeto: objeto aquisição de pneus, câmara de ar 

e protetores diversos, para veículos, máquinas e caminhões, das secretarias e órgãos 

municipais. Levamos ao conhecimento dos interessados que foram declaradas 

vencedoras do certame em epígrafe as empresas: Ricardo Souza Pereira 

95394168504, que vence os lotes: Lote 02 – R$140.680,00, Lote 03 – R$109.500,00, 

Lote 04 R$52.000,00; e a empresa Vanderlei Brito Cruz 79520685553, que vence o 

Lote 01 – R$100.020,00. Dispositivo legal da Lei n° 8.666/93. Em 12.04.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PP028/2017 

O PREGOEIRO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, atendendo ao 

procedimento da Licitação Pregão Presencial nº. PP028/2017, cujo objeto aquisição 

de pneus, câmara de ar e protetores diversos, para veículos, máquinas e caminhões, 

das secretarias e órgãos municipais, homologa o objeto às proponentes: Ricardo 

Souza Pereira 95394168504, que vence os lotes: Lote 02 – R$140.680,00, Lote 03 – 

R$109.500,00, Lote 04 R$52.000,00; e a empresa Vanderlei Brito Cruz 79520685553, 

que vence o Lote 01 – R$100.020,00, conforme as condições apresentadas, e nos 

termos do art.43 inciso VI da lei n.º8.666./93. Em 12.04.2017. 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: CDECBB23F033AE85AB45E95717484828 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Quinta-Feira, 25 de Maio de 2017 
Nº 000639/ Ano: VI 

RESUMOS DE CONTRATOS 

 Contrato: Nº108/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de 

Saúde, Marcos Ataide de Oliveira. 

 Contratado: Clinica Ginecológica Obstétrica Marter-ME – Signatária – Sócia, 

Deyzarth Lopes Viana. 

 Objeto: Contratação de serviço médico especializado em obstetra e ginecologia, na 

manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município. 

 Valor Global: R$ 18,231.00 (dezoito mil duzentos e trinta e um reais). 

 Vigência: de 24/04/2017 a 24/06/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº102/2017 

 Locatório: Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, Jutai 

Eudes Ribeiro Ferreira. 

 Locador: Massapê Combustíveis Ltda – Signatário – Sócia, Magali de Araújo 

Dantas. 

 Objeto: Locação de um prédio situado a Av. Luiz Eduardo Magalhães, S/N, Centro, 

para a instalação da sede administrativa do Município de São Félix do Coribe. 

 Valor Global: R$ 10.575,93 (dez mil quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e 

três centavos). 

 Vigência: de 03/04/2017 a 31/07/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 Contrato: Nº212A/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de 

Saúde, Marcos Ataide de Oliveira. 

 Contratado: Vanderlei Brito Cruz 79520685553 – Signatária – Sócio, Vanderlei Brito 

Cruz. 

 Objeto: Aquisição de pneus, para veículos do fundo municipal de saúde, na 

manutenção do serviço público de saúde básica deste município.  

 Valor Global: R$ 21.920,00 (vinte e um mil novecentos e vinte reais). 

 Vigência: de 16/02/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: CDECBB23F033AE85AB45E95717484828 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Quinta-Feira, 25 de Maio de 2017 
Nº 000639/ Ano: VI 

 

 Contrato: Nº212B/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de 

Saúde, Marcos Ataide de Oliveira. 

 Contratado: Ricardo Souza Pereira 95394168504 – Signatária – Sócio, Ricardo 

Souza Pereira. 

 Objeto: Aquisição de pneus, para veículos do fundo municipal de saúde, na 

manutenção do serviço público de saúde básica deste município.  

 Valor Global: R$ 3.745,00 (três mil setecentos e quarenta e cinco reais). 

 Vigência: de 12/02/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 Contrato: Nº212C/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social – Signatário – Secretária 

Municipal de Desenvolvimento Social, Magda Leia Rocha Andrade. 

 Contratado: Vanderlei Brito Cruz 79520685553 – Signatária – Sócio, Vanderlei Brito 

Cruz. 

 Objeto: Aquisição de pneus, para veículos do fundo municipal de saúde, na 

manutenção do serviço público Assistencial deste município.  

 Valor Global: R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). 

 Vigência: de 16/02/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 Contrato: Nº212D/2017 

 Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, 

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira. 

 Contratado: Ricardo Souza Pereira 95394168504 – Signatária – Sócio, Ricardo 

Souza Pereira. 

 Objeto: Aquisição de pneus, para veículos, máquina e caminhões, na manutenção 

do serviço público deste município.  

 Valor Global: R$ 300.272,00 (trezentos mil duzentos e setenta e dois reais). 

 Vigência: de 12/04/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: CDECBB23F033AE85AB45E95717484828 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Quinta-Feira, 25 de Maio de 2017 
Nº 000639/ Ano: VI 

 

 Contrato: Nº212E/2017 

 Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, 

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira. 

 Contratado: Vanderlei Brito Cruz 79520685553 – Signatária – Sócio, Vanderlei Brito 

Cruz. 

 Objeto: Aquisição de pneus, para veículos, máquina e caminhões, na manutenção 

do serviço público deste município.  

 Valor Global: R$ 75.940,00 (setenta e cinco mil novecentos e quarenta reais). 

 Vigência: de 16/02/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br

